

Bydgoszcz, dn. 10.06.2016

Mirosław Jagodziński
DYREKTOR ODDZIAŁU
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG
KRAJOWYCH
I AUTOSTRAD W BYDGOSZCZY

GDDKiA.O.BY.D-3.2413.20.4.kl.2016.33

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowej i zobowiązanie do sprawowania nadzoru autorskiego dla zadania pn. „Koncepcja przebudowy węzła Bydgoszcz Błonie w ciągu dróg krajowych nr 5 i 10 oraz węzła Bydgoszcz Łotnisko w ciągu dróg krajowych nr 5 i 25”.**”

PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

- I.** W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt 18.4 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

W jaki sposób Zamawiający na etapie koncepcji przewiduje późniejsze sprawowanie nadzoru autorskiego?

Odpowiedź 1

Wykonawca będzie sprawował nadzór autorski zgodnie z zapisami §7 Umowy, w szczególności, na wezwanie Zamawiającego, będzie: udzielać wszelkich wyjaśnień dotyczących przedmiotu umowy, udzielać odpowiedzi w siedzibie Zamawiającego i doradzać w innych sprawach dotyczących przedmiotu umowy.

Pytanie 2

Czy przedmiotowe zamówienie stanowić będzie Projekt Budowlany i Wykonawczy czy Koncepcję Programowo-Przestrzenną czy też ogólną Koncepcję Techniczną? Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego poziomu szczegółowości zamówienia.

Odpowiedź 2

Zamówienie nie obejmuje wykonania Projektu Budowlanego i Wykonawczego. Zakres zamówienia został określony w materiałach przetargowych.

Pytanie 3

Zgodnie z SST 30.10.GG należy wykonać podziały nieruchomości. Proszę określić ile działek należy przyjąć do podziału w celu poprawnego określenia ceny opracowania?

Odpowiedź 3

W ramach zamówienia Wykonawca sporządzi mapę do celów projektowania dróg z granicami ustalonymi wg stanu prawnego. SST 30.10.GG określa wymagania dotyczące wykonania i odbioru prac związanych z opracowaniem dokumentacji geodezyjnej i

kartograficznej niezbędnej w celu uregulowania stanu prawnego gruntów zajętych pod pasy drogowe, w tym ewentualne postępowanie podziałowe. Ilość działek dzielonych jest uzależniona od wyniku analizy przeprowadzonej zgodnie z pkt 5.2. przedmiotowej specyfikacji.

Pytanie 4

Proszę określić zakres materiałów promocyjnych zgodnie z SST - P-10.20 – pkt. 4.3.9 – str. 6.

Odpowiedź 4

Materiały informacyjne (promocyjne) powinny zostać wykonane zgodnie z Zarządzeniem Nr 17 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 11 maja 2009 r. w sprawie stadiów i składu dokumentacji projektowej dla dróg i mostów w fazie przygotowania zadań – Koncepcja Programowa pkt 4.2.2.2.7. (Zarządzenie dostępne pod adresem: <http://www.gddkia.gov.pl/pl/923/rok-2009>).

Pytanie 5

Zgodnie z ST P-40.20 – 40.50 należy wykonać badania uzupełniające na etapie projektu budowlanego. Jaki zakres badań należy wykonać do projektu budowlanego, jeśli zakres opracowania obejmuje koncepcję – 3 warianty a wybór wariantu odbędzie się na końcu opracowania? Dla ilu wariantów należy wykonać badania na etapie koncepcji?

Odpowiedź 5

Zamówienie nie obejmuje wykonania Projektu Budowlanego (PB) w związku, z czym Wykonawca nie będzie wykonywał etapu II (badania uzupełniające) na etapie PB. Prace projektowe są podzielone na 2 etapy. Dla Etapu I Umowy Wykonawca w ramach „Analizy potrzeb i możliwości dostosowania węzłów Bydgoszcz Błonie i Bydgoszcz Lotnisko do warunków po wybudowaniu drogi S5 i S10, wraz z przedstawieniem wariantów rozwiązań projektowych” powinien wykonać opinie geotechniczne dla wszystkich wariantów. W Etapie II należy wykonać opracowania geotechniczne wskazane w załączniku nr 1 do Umowy dla rozwiązań projektowych wyłonionych w/w analizie.

Pytanie 6

Czy w opracowaniach geologicznych należy uwzględniać Dokument nr 7 do Zarządzenie nr 58 GDDKiA z dnia 23.11.2015.? Co prawda SIWZ nic nie wspomina o zarządzeniu nr 58 (być może GDDKiA wycofuje się z tego dokumentu), ale wspomina „Dokumentacja projektowa powinna być wykonana zgodnie z przepisami prawa, zarządzeniami GDDKiA...”. Zarządzenie nr 58 wprowadziło bardzo dużo zmian w zakresie rozpoznawania podłoża gruntowego (np. tomografia elektrooporowa, badania skażenia gleby oraz wód podziemnych itp). W związku z tym jednoznacznie należy rozstrzygnąć, czy Dokument nr 7 do Zarządzenie nr 58 GDDKiA z dnia 23.11.2015 ma zastosowanie w tym przetargu, czy też nie.

Odpowiedź 6

Opracowania geotechniczne wskazane w załączniku nr 1 do Umowy należy wykonać zgodnie ze specyfikacjami P-40.20 – 40.50.

Pytanie 7

Opracowanie ma mieć dwie części:

- część I – koncepcja,
- część II – projekt budowlany, z którego GDDKiA może się wycofać.

Z tego wynika, że geologia ma być przygotowana ze szczegółowością jak dla projektu budowlanego a nie jak dla koncepcji? Proszę to jednoznacznie wyjaśnić.

Odpowiedź 7

Zamówienie nie obejmuje wykonania Projektu Budowlanego. Opracowania geotechniczne wskazane w załączniku nr 1 do Umowy należy wykonać zgodnie ze specyfikacjami P-40.20 – 40.50.

Pytanie 8

W związku z tym, że nie ma obecnie szczególnych rozwiązań projektowych, czy na etapie oferty przyjąć rozwiązania wynikające z P-00.00 Załącznik nr 1.pdf.

Odpowiedź 8

Zamówienie swoim zakresem obejmuje analizę potrzeby i możliwości dostosowania węzłów Bydgoszcz Błonie na S5, S10 i węzła Bydgoszcz Lotnisko na DK nr 5 i 25 do warunków po wybudowaniu drogi ekspresowej S5 z ujęciem wpływu planowanej budowy drogi ekspresowej S10. W ramach zadania należy również rozwiązać układ dróg dojazdowych w sposób zapewniający sprawną komunikację terenów przyległych do węzłów. W Załączniku nr 1 wskazano lokalizację miejsc szczególnie wymagających uwzględnienia w opracowywanej analizie i koncepcji rozwiązań projektowych. Miejsca wskazane w Załączniku nie wykluczają innych rozwiązań projektowych, wynikających z analizy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu osoby, które wykazują się doświadczeniem wykonania min. 2 realizacji dla dróg GP lub wyższych, w zakresie projektu budowlanego oraz wykonawczego? Zapis ten tożsamy z pkt 7.2 ppkt 2) „... dokumentacji projektowej tj. Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego lub Koncepcji Programowej lub Projektu Budowlanego (na podstawie którego uzyskano PnB lub ZRID), w zakresie budowy lub przebudowy drogi klasy min. GP wraz z węzłem drogowym. Jeśli Zamawiający zgadza się z propozycją Oferenta, prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach punktu TOM I „Instrukcja dla wykonawców wraz z formularzami” Rozdział I, Pkt 7 ppkt 3) b) Potencjał kadrowy.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu osób wykazujących się doświadczeniem w wykonaniu min. 2 realizacji dla dróg GP lub wyższych, w zakresie PB i PW. Wymagania dotyczące kadry zostały zawarte w materiałach przetargowych i Zamawiający nie wyraża zgody na ich zmianę.

- II.** Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Dyrektor Oddziału

Mirosław Jagodziński

